
Posudek na bakalářskou práci:

Politický systém Egyptské arabské republiky 

Autor práce:Hana Kavánková 

Vedoucí práce: PhDr. Petr Sokol

Autorka práce si zvolila za téma problematiku, která není v české politologii příliš 

propracovaná. Sama autorka analyzuje v úvodu, proč se demokratizace v arabských 

státech dostala do stínu jiných demokratizačních procesů..
K tlématu autorka shromáždila rozsáhlou škálu pramenů a problematiku egyptského 

politického systému zpracovala velmi detailně. Kladně lze v tomto kontextu hodnotit, 

že autorka použila celou řadu zahraničních pramenů, čímž kompenzovala .nepříliš 

četňou literaturu v českém jazyce.

Práf;e disponuje odpovídající strukturou, v níž je kombinován historický přehled 

vývoje egyptského politického systému s popisem současných reálií.

Vyzdvihl bych také část práce týkající se egyptských politických stran, která 

poskytuje konkrétní popis všech relevantních politických stran, včetně těch, které 

nejdou legalizovány.

Práce ovšem není pouze popisem faktů. Doklad tohoto tvrzení můžeme najít v pasáži, 

kdel autorka aplikuje na egyptskou situaci kritéria amerického politologa Roberta A. 

Dahla.

Podobně lze upozornit na originální porovnání egyptského volebního systému, který 
má 'svá specifika i ve světovém srovnání, s dalšími volebními systémy v regionu. 

Autorka zde oprávněně ke srovnání vybrala volební systém a volební proces v 

Tunisku a Jordánsku.

Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě a navrhuji jí hodnotit stupně výborně, 

protjože podlé mého názoru splňuje všechna kritéria kladená na bakalářskou práci. 

Vzhledem k absenci výrazných nedostatků bych k obhajobě doporučil, aby autorka 

popsala hlavní specifika egyptského volebního systému a popsala své závěry z 

aplikace kritérií R. Dahla na egyptský politický systém.

PhDr. Petr Sokol


